
 OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA 

Zápisnica 

Napísaná zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke konaného dňa 4.5.2023   

Rokovania sa zúčastnili: 

6  poslancov OZ, starosta obce,    

Zapisovateľ: Ing. Štefan Ladičkovský 

Neprítomný : PaedDr. Pavol Duplák – ospravedlnený,  

Návrhová komisia: 

Jaroslav Kontúľ 

Miroslav Jackovič 

Overovatelia zápisnice: 

František Miľko 

Jaroslav Mihaľov 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

5. Prerokovanie realizácie cesty ku kostolu – projekt MAS 

6. Prerokovanie vydania stanoviska k výstavbe Fotovoltaickej elektrárne 

7. Rôzne 

8. Návrh na uznesenie 

9. Záver 

K bodom 1,2,3 :  

Rokovanie otvoril a viedol Ing. Štefan Ladičkovský, starosta obce, ktorý privítal prítomných 

a predložil návrh programu rokovania.  

Predložený a doplnený návrh programu rokovania bol schválený jednomyseľne. 

Za overovateľov zápisnice boli schválení František Miľko a Jaroslav Mihaľov,  za 

zapisovateľa bol  určený Ing. Štefan Ladičkovský, do návrhovej komisie boli schválení  

Jaroslav Kontúľ  a Miroslav Jackovič. 

K bodu 4 :  

Starosta obce vykonal kontrolu plnenia uznesení z predošlého OZ, pričom konštatoval, že 

jednotlivé body uznesenia boli splnené. Poslanci OZ jednomyseľne vzali na vedomie správu 

o plnení uznesenia. 

K bodu 5 : 

V tomto bode starosta obce predložil Predstavenie zámeru Fotovoltická elektráreň Topoľovka 

od firmy Sun4Energy Bratislava, ktorá má predbežnú dohodu s rímskokatolíckou cirkvou 

o prenájme pozemku cirkvi E KN č.234 a výstavbe predmetnej elektrárne. Budúci investor 

zároveň požiadal o vydanie stanoviska obce k zámeru výstavby elektrárne. Poslanci po 

prerokovaní tohto bodu jednomyseľne schválili vydanie kladného stanoviska Obce 

Topoľovka k zámeru výstavby fotovoltickej elektrárne na predmetnej parcele. 

K bodu 6 : 

V tomto bode starosta obce informoval prítomných o realizácii projektu Rekonštrukcia cesty 

ku kostolu, ktorý bol podaný cez združenie MAS TRI DOLINY v roku 2020, kedy bolo 

zrealizované verejné obstarávanie na zhotoviteľa projektu. V roku 2022 bol tento projekt 

schválený a podpísaná zmluva o dotácii z fondov EU, so spolufinancovaním obce. Projekt je 

plánovaný realizovať v mesiacoch máj, jún 2023. Vysúťažený zhotoviteľ projektu 

aktualizoval rozpočet nákladov, ktorý z vysúťažených nákladov v roku 2020 – 26.994 eur 



aktuálne stúpol na 38 550 eur. Schválená dotácia na realizáciu tohto projektu je vo výške 

17.000 eur. Starosta obce požiadal poslancov o prerokovanie, či obec začne realizovať daný 

projekt so zvýšeným spolufinancovaním, resp. odstúpi od realizácie projektu. Poslanci po 

prerokovaní jednomyseľne schválili realizáciu projektu so zvýšeným spolufinancovaním 

z vlastných finančných prostriedkov obce. 

K bodu 7: 

V tomto bode starosta obce predložil na prerokovanie opravu havarijného stavu miestnej 

prašnej komunikácie smerom k ranču Frodo. Poslanci po prerokovaní schválili opravu tejto 

komunikácie, postupnou opravou výkopu cestnej priekopy, sprietočnením cestných 

priepustov a vyrovnaním komunikácie navrstvením lomového kameňa a zhutnením. 

Starosta obce informoval prítomných o pripravovaných kultúrno spoločenských akciách 

v spolupráci so ZŠsMŠ, Slávnostná akadémia ku Dňu matiek v telocvični školy, posedenie pri 

májovej vatre a cyklistická akcia.. Zároveň starosta obce informoval prítomných o zahájení 

pozemkových úprav v intraviláne obce, ďalej informoval o realizácii projektu Wifi pre teba 

a prípravách projektu cyklochodníka v rámci projektov UMR Humenné, v spolupráci 

s obcami Závadka a Myslina. 

K bodu 8 : 

V tomto bode starosta obce požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie. 

Predložený návrh bol jednomyseľne schválený 

K bodu 9: 

V tomto bode starosta poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a prehlásil rokovanie za 

ukončené. 

  

 

 

Ing. Ladičkovský Štefan 

             starosta obce 

 

Overovatelia zápisnice : 

František Miľko 

Jaroslav Mihaľov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA 
 

UZNESENIE  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke dňa 4.5.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke na svojom zasadnutí dňa 31.3.2023 po prerokovaní 
jednotlivých bodov programu prijalo uznesenia : 

 

UZNESENIE č.23 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

 

A. Berie na vedomie : 

1. Správu o kontrole plnenia uznesenia z predošlého zasadnutia OZ 

2. Diskusné príspevky starostu obce a poslancov OZ 

 

 

UZNESENIE č. 24 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

A. Schváľuje : 

 

1. Návrhovú komisiu v zložení : Jaroslav Kontúľ, Miroslav Jackovič, overovateľov 

zápisnice : Jaroslav Mihaľov, František Miľko, zapisovateľ Ing. Štefan Ladičkovský 

2. Vydanie kladného  stanoviska obce k investičnému zámeru výstavby Fotovoltickej 

elektrárne firmou Sun4Energy Bratislava na pozemku vo vlastníctve Rímskokatolíckej  

cirkvi p.č.234 k.ú. Topoľvka v súlade s prisľúbenými benefitmi pre obec v predstavení 

zámeru 

3. Realizáciu projektu MAS – cesta ku kostolu v súlade s upraveným rozpočtom podľa 

súčasných cenových relácií s navýšením spolufinancovania z vlastných finančných 

prostriedkov. 

4. Rozpočtové opatrenie č.2 pre úpravu  výdavkovej časti rozpočtu obce na rok 2023 na 

spolufinancovanie investičných akcií. 

 

 

 
 

 

Ing. Štefan Ladičkovský 

       starosta obce :  


